
 

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO – NEPOMUCENO - MG 

(AUTARQUIA MUNICIPAL CRIADA PELA LEI N.º 013/97) 

CNPJ-02.230.481/0001-57  - INSC. EST. – ISENTO 
Praça Cônego Menezes, 246 – CEP 37.250-000 
Fone Fax.: (35)3861-2066 -  Nepomuceno/MG 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 009/2013 

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO – Aviso de Licitação 

PREGÃO PRESENCIAL 009/2013. Tipo: Menor preço por LOTE. Regime: menor 

preço. Objeto:  

2.1 O presente procedimento licitatório limita-se à aquisição de:  uniformes e calçados,  
conforme especificado abaixo: 
 
 
 

LOTE 01   

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO  UND. QUANT. 
01 Calça operacional brim pesado  na cor cinza com 02 bolso na frente 

e 02 atrás, meio elástico  com presilha e zíper com reforço e fibra no 
joelho silk no bolso (logomarca) 
Composição saga 3 x 1 - 100% algodão 
Peso 276g/m³ 
Quantidade: 62  peças 
Números:   38   40  42  44  46  48  52   
Quant:        10  12  18  06  04  04  08   
 

 
 
 
 
 
 

PEÇA 

 
 
 
 
 
 

62 

02 Calça Social Masculina  cor azul com 02 bolso na frente e 02 atrás, 
com presilha e zíper   
Armação 2 x 1 
Peso 226g/m³ 
Composição 30% CO E 70%PES 
Quantidade: 04   peças 
Números:   40   48   
Quant:        02   02   
 

 
 
 
 
 

PEÇA 04 

03 Camiseta malha fria, gola careca  cor cinza, silk no peito lado 
esquerdo (logomarca), manga curta. 
Gramatura 160 fios 
Composição 67% poliéster 33% viscose 
Quantidade: 52   peças 
Tamanho:  M   G    GG  GG-EXT 
Quant:       22  16    02    12 

 
 
 
 

PEÇA 52 

04 Camiseta malha fria, gola careca cor cinza, silk no peito lado 
esquerdo (logomarca), manga langa. 
Gramatura 160 fios 
Composição 67% poliéster 33% viscose 
Quantidade: 26   peças 
Tamanho:  M   G    GG   GG-EXT 
Quant:       14   02    02       08 
 

 
 
 
 
 

PEÇA 
26 

05 Camiseta malha fria, gola careca  cor branca, silk no peito lado 
esquerdo (logomarca), manga curta. 
Gramatura 160 fios 
Composição 67% poliéster 33% viscose 
Quantidade: 33   Peças 
Tamanho:  M    G    GG   
Quant:       10   08    15 
 

 
 
 
 

PEÇA 

 
 
 
 

33 

06 Camiseta malha fria, gola pólo,  cor branca,  silk no bolso 
(logomarca), manga curta 
Gramatura 160 fios 
Composição 67% poliéster 33% viscose 
Quantidade: 06   peças 
Tamanho:     G    GG 
Quant:          02    04 
 

 
 
 
 
 

PEÇA 
06 

07 Camiseta malha fria gola pólo,  cor branca,  silk no bolso 
(logomarca), manga longa 

 
 02 



 

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO – NEPOMUCENO - MG 

(AUTARQUIA MUNICIPAL CRIADA PELA LEI N.º 013/97) 

CNPJ-02.230.481/0001-57  - INSC. EST. – ISENTO 
Praça Cônego Menezes, 246 – CEP 37.250-000 
Fone Fax.: (35)3861-2066 -  Nepomuceno/MG 

 
 

 
Gramatura 160 fios 
Composição 67% poliéster 33% viscose 
Quantidade: 02   peças 
Tamanho:     G     
Quant:          02 

 
 

PEÇA 

08 Camiseta malha fria, Baby Look  gola   cor branca, silk no peito 
lado esquerdo (logomarca), manga curta 
Gramatura 160 fios 
Composição 67% poliéster 33% viscose 
Quantidade: 14   peças 
Tamanho:     G     
Quant:          08 
 

 
 
 
 

PEÇA 14 

09 Camiseta  malha Piquet gola pólo cor branca com silk no bolso 
esquerdo (logomarca) cor branca, manga curta 
 Gramatura 130 fios 
Composição 50% algodão e 50% poliéster 
Quantidade: 06   peças 
Tamanho:     M    GG 
Quant:          03    06 
 

 
 
 
 
 

PEÇA 
06 

Valor estimado  para o Lote 01 R$ 3.845,50 (Três mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e cinqüenta 
 centavos) 
 
 LOTE 02   

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO  UND. QUANT. 

 
 
 
 

01 

Botina de segurança confeccionada em vaqueta palmilha anti 
microbiana, s/bico, solado de poliuretano injeção direta bidensidade 
bicolor, elástico lateral encoberto. 
Quantidade; 46 
Nºs:                      37   38   39   40   41   42 
Quantidade:          02   01   10   15   14   10 
 

 
 
 
 

PAR 

 
 
 
 

52 

Valor estimado para Lote 02  R$ 1.924,00 (Hum mil, novecentos e vinte e quatro reais) 
 
 LOTE 03   

01 BOTA DE BORRACHA CANO CURTO, COR  PRETA 
NUMERAÇÃO  40  42  43  44 
QUANTIDADE  05 05  06  05 

PAR 21 

Valor estimado para Lote 03  R$ 546,00 (Quinhentos e quarenta e seis reais) 
 
 LOTE 04   

01 Macacão confeccionado em Trevira, na cor amarela.COM 
ESPESSURA MÍNIMA DE 0,36MM E MÁXIMA DE 0,44MM. 
Fechamento frontal duplo por zíper e carcela com botões plásticos, 
capuz fixo com ajuste por cordão de polipropileno branco. Mangas 
compridas retas e no término um par de luvas em PVC, soldadas 
eletronicamente. As botas de segurança, apresentam tanto no casco 
como no solado antiderrapante, uma grande concentração de 
borracha nitrílica. Solado com espessura na na nervura de 20mm. a 
espessura do salto a nervura é de 12,3mm.Todas as costuras são 
soldadas eletronicamente. 

Tamanho quant.06 GG. Botas: 43 E 04 GG EXTRA BOTAS 44 

 
 
 
 
 

PEÇA 
 
 

 
 
 
 
 

10 
 

Valor estimado para Lote 04 R$ 1.900,00 (hum mil e novecentos  reais) 
 

 Solicitado pelo setor de Operação e Manutenção dos Serviços Administrativos do 

Sistema de Água e Esgoto do SAAE, . Credenciamento e entregas dos envelopes nº 1 e nº 2 

até as 13(treze) horas do dia 27 de junho de 2013; data prevista para abertura: 27 de abril 



 

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO – NEPOMUCENO - MG 

(AUTARQUIA MUNICIPAL CRIADA PELA LEI N.º 013/97) 

CNPJ-02.230.481/0001-57  - INSC. EST. – ISENTO 
Praça Cônego Menezes, 246 – CEP 37.250-000 
Fone Fax.: (35)3861-2066 -  Nepomuceno/MG 

 
 

 
de 2013, às 13:10 (treze) horas e dez minutos. Mais informações e Edital completo junto ao 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto, à Praça Cônego Menezes, 246, Centro, pelo telefone 

(35)3861-2066 e 2161 e saaelicitacoes@hotmail.com. 

Nepomuceno, 13 de junho de 2013 

 

 

Edivaldo Jose Dias (Pregoeiro) 


